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ARTICLE INFO  ABSTRACT 

DOI: 10.29299/kefad.1586444 

 This study aims to investigate the levels of professional commitment and organizational 

happiness among teachers working at different levels in public schools, as well as how these 

concepts vary based on various demographic variables. The research data were collected 

from 401 teachers through both online and face-to-face scale forms and analyzed using IBM 

SPSS 24.0 and AMOS 24.0 software packages. In this context, mean and standard deviation 

values were examined, and descriptive statistics, confirmatory factor analyses, reliability, 

and correlation analyses were conducted. Since the dataset did not exhibit a normal 

distribution, non-parametric tests such as the Kolmogorov-Smirnov Test, Mann-Whitney U 

Test, and Kruskal-Wallis Test were applied, taking the Spearman's rho coefficient into 

account. The results of the study indicated that teachers demonstrated high levels of 

professional commitment and organizational happiness. While no significant differences 

were found in professional commitment and organizational happiness levels based on 

gender, school type, educational background, and length of service, a significant difference 

in commitment levels was observed in favor of younger teachers when considering 

professional seniority. 
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Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık Düzeyleri ile Örgütsel Mutluluk Düzeyleri 

Arasındaki İlişkinin İncelenmesi  

MAKALE BİLGİLERİ  ÖZ 

DOI: 10.29299/kefad.1586444 

 Bu çalışma resmi devlet okullarında farklı kademelerde görev yapan öğretmenlerin mesleki 

adanmışlık düzeyleri, örgütsel mutluluk seviyeleri ve bu kavramların çeşitli değişkenler 

açısından nasıl farklılaştığını araştırmayı amaçlamaktadır. Araştırmada 401 öğretmenden 

çevrimiçi ve yüz yüze ölçek formları aracılığıyla elde edilen yanıtlar IBM SPSS 24.0 ve AMOS 

24.0 paket programları kullanılarak analiz edilmiştir. Bu kapsamda ortalama ve standart 

sapma değerleri incelenmiş, betimsel istatistikler, doğrulayıcı faktör analizleri, güvenilirlik 

ve korelasyon analizleri yapılmıştır. Veri seti normal dağılım göstermediği için Spearman 

rho katsayısı dikkate alınarak parametrik olmayan testlerden Kolmogorov-Smirnov Testi, 

Mann-Whitney U Testi ve Kruskal-Wallis Test’leri kullanılmıştır. Araştırma sonunda 

öğretmenlerin yüksek düzeyde mesleki adanmışlık ve örgütsel mutluluk algısına sahip 

olduğu görülmüştür. Cinsiyet, okul türü, öğrenim durumu ve görev süresi değişkenlerinde 

mesleki adanmışlık ve örgütsel mutluluk düzeylerinde anlamlı bir farklılık gözlenmemekle 

birlikte, kıdem açısından adanmışlık düzeyinde genç öğretmenler lehine bir farklılık 

gözlenmiştir. 
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1.  Giriş 

Eğitimin amaçlarının gerçekleştirilmesinde etkili olan 

birçok faktör öne çıkmaktadır. Bu amaçların 

gerçekleştirilmesinde en önemli faktörlerden biri öğretmen 

tutum ve davranışlarıdır (Çetin, 2011). Tüm koşullar en 

ideal seviyede olmsına rağmen öğretmenin tutumu, 

etkililiği, öğretmenlik mesleği hakkındaki algısı, eğitim 

öğretim süreçlerini derinden etkileyebilmektedir 

(Gömleksiz, 2003). Etkili öğretmenlerin en temel özelliği 

kendilerini, öğrencilerinin eğitim öğretimine ve 

mesleklerine adamalarıdır (Yazıcı, 2021). Bu adanmışlık 

durumu öğretmenlerin mesleklerini gerektiği gibi icra 

etmelerini sağlamakta ve öğrenci başarısını arttırmaktadır 

(Dunne ve Wragg, 1994). Bununla beraber yüksek bir 

mesleki adanmışlık seviyesine sahip olan öğretmenlerin 

akademik, sosyal ve kültürel gelişimlerine önem verdikleri 

de bilinmektedir (Ada ve Baysal, 2013). 

Eğitim örgütlerinde öğretmenlerin etkili bir eğitim öğretim 

faaliyeti gerçekleştirebilmesi için var olması gereken bir 

diğer özellik ise mesleki adanmışlıktır. Yapılan 

araştırmalar bu özellikleri taşıyan öğretmenlerin 

performanslarının, bu özelliklere sahip olamyan 

öğretmenlere nazaran daha yüksek seviyede olduğunu 

ortaya koymaktadır (Bozdaş, 2013). Mesleki adanmışlık 

düzeyi yüksek olan öğretmenlerin ortaya koyduğu özveri 

sayesinde öğrencilerin başarılarındaki artışı doğrudan 

etkiledikleri araştırmacılar tarafından ifade edilmektedir 

(Alkan, 2022; Çimen, 2022 ve Sutton ve Wheatley, 2003). Bu 

durumda eğitimin en temel amaçlarının 

gerçekleştirilmesinde öğretmenlerin mutluluk düzeyleri ve 

mesleki adanmışlık düzeylerinin önemli bir payı olduğunu 

söylemek mümkündür (Bulut, 2015). 

Mesleki adanmışlık, çalışanların çalıştığı işi sevmesi, değer 

vermesi, bu işi yapmaktan mutluluk duyması, dışarıdan 

herhangi bir etkiye ihtiyaç duymadan mesleğinin 

gerekliliklerini yeteri kadar yerine getirmesi ve mesleği için 

gerektiğinde fedakârlık yapabilmesi olarak açıklanabilir 

(Bozdaş, 2013; Shukla, 2014; Yıldırım ve Tösten, 2020). 

Başka bir deyişle mesleki adanmışlığı; gayretli, özverili ve 

tüm benliğiyle örgütsel hedeflerin gerçekleştirilmesi için 

hiçbir fedakârlıktan kaçınmayan bireylerin özelliklerini 

karakterize eden bir kavram olarak ifade edebiliriz. Bu 

karakteristik özellik aynı zamanda bireylerin taşıdıkları 

sorumluluğa ilişkin motive edici pozitif bir algıyı da 

içerisinde barındırmaktadır (Turan vd., 2012). Kısaca 

mesleki adanmışlığı yüksek olan bir bireyi, işi ile ilgili, 

gayretli, özverili ve fedakâr olarak ifade etmek 

mümkündür (Abdullah ve Ling, 2016).  

Mesleki adanmışlık konusunda Schaufeli ve diğerlerinin 

(2006) yaptıkları araştırma sonuçları, mesleki adanmışlık 

kavramının mesleki tükenmişlik ve örgütsel sinizm 

kavramları ile negatif yönde bir ilişki içinde olduğunu 

ortaya koymuştur. Güner de (2006) araştırmasında, 

öğretmenlerin mesleki adanmışlık düzeylerinin, sahip 

oldukları karakteristik özellikleri sayesinde mesleki 

tutumlarını ve örgütsel performanslarını kestiren bir 

değişken olduğunu ifade etmiştir. Şahin (2020) yaptığı 

araştırmada, ilköğretim okullarında görev yapan eğitim 

yöneticilerinin benimsedikleri liderlik yaklaşımları ile 

öğretmenlerin örgütsel adanmışlık seviyeleri arasında 

anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna varmıştır. 

Mutlu olmak ya da mutlu etmek örgütlerin ve bireylerin en 

temel amaçlarındandır. Bütün örgütlerin, üyelerine en 

genel anlamdaki vaadi aslında onları farklı yöntemlerle 

olsa da mutlu etmektir. Mutluluk kavramının örgütsel 

olarak tanımlanması sadece bireyin örgütle ilgili 

yaşantısını kapsadığı anlamına gelmemelidir. Örgütsel 

mutluluk kavramı içerisinde, bireyin iç dünyasında 

başlayıp daha sonra örgütü ve yaşadığı çevreyi doğrudan 

etkileyen unsurlar barındırmaktadır (Fisher, 2010). Çünkü 

örgütsel mutluluk bireyin iş ve sosyal yaşamını kapsayan 

ve etkileyen, sosyal mesleki ve haz veya doyuma sebep 

olan özelliklere sahiptir (Arslan ve Polat, 2016; Cenkseven 

ve Akbaş, 2007). Bireyde başlayan mutluluk süreci örgütle 

ve çevre ile olan ilişkiyi doğrudan etkiler. Bu sebeple 

örgütsel mutluluk kavramını bireyin örgüt içi ve örgüt dışı 

mutluluğunu birlikte ele almak gerekir (Bulut, 2015). 

Örgütsel mutluluk kısaca şu şekilde açıklanabilir: Bir 

bireyin örgüt sayesinde elde ettiği imkânların etkisiyle o 

örgütün bir parçası olmaktan haz alması ve devamında 

performansının artarak örgüte daha faydalı bir birey haline 

dönüşmesidir (Pryce-Jones, 2010; Akt. Korkut, 2019).  

Örgütsel mutluluğu bireylerin örgüt içi performansını 

maksimum düzeye çıkararak, gücünü en üst seviyede 

sergileyerek bireysel potansiyele ulaşmayı sağlayan anlayış 

olarak tanımlamıştır. Bu tanımlar doğrultusunda örgütsel 

mutluluğun örgüte dönük ve bireye dönük olmak üzere iki 

işlevi olduğu görülmektedir. Örgütsel mutluluk bireylerin 

örgütsel hedeflerini gerçekleştirmede önlerine çıkan her 

türlü engelin aşılmasını kolaylaştırmaktadır. Aynı 

zamanda ortaya çıkan sorunlarla da etkili bir biçimde 

mücadele ederken mutluluğun örgütsel anlamda işlevi 

gerçekleştirilmiş olur. Bireysel anlamdaki işlevi ise bireyin 

gerek örgüt içi gerek örgüt dışı kendini daha iyi 

hissetmesini, daha kaliteli ve verimli zaman geçirmesini 

sağlayarak hayattan keyif almasını kolaylaştırmaktadır. 

Örgütsel mutluluk konusunda gerek yurt içinde gerekse de 

yurt dışında birçok araştırma karşımıza çıkmaktadır. Bu 

araştırmalardan Bulut (2015), öğretmenlerin mutluluk 

düzeylerinin branşlara göre değişiklik gösterdiği sonucuna 

ulaşılmıştır. Keser (2018) tarafından yapılan araştırmada 

ise Türkiye’deki farklı şehir ve sektörlerde çalışan 

bireylerin örgütsel mutluluk düzeyleri saptanmaya 

çalışılmıştır. Söz konusu araştırmada örgütsel mutluluğu 

etkileyen unsurlar olarak maaşların düşük olması, 

imkânların eşit paylaşılmaması, iş yükü ve iş yerindeki 
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adaletsizlik öne çıkmıştır. Moçoşoğlu ve Kaya’nın (2018) 

yaptığı araştırmada ise ilkokul öğretmenlerinin örgütsel 

mutluluk düzeylerinin diğer öğretmenlerden daha yüksek 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yurt dışında yapılan 

araştırmalar incelendiğinde; Hempfling’in (2015) yaptığı iş 

görenlerin öznel mutluluğu ile ilgili araştırmada, iş 

görenlerin orta düzeyde mutlu olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Williams ve diğerleri (2015) tarafından yapılan 

iş görenlerin işteki mutluluk düzeyleri ile ilgili araştırmada 

işgörenlerin mutluluğunu, psikolojik sermaye ve örgütsel 

erdem algılarının yordadığı görülmüştür. Koç (2020), 

ortaokul düzeyinde görev yapan öğretmenlerin işyerinde 

ve özel yaşamında mutlu olmalarına etki eden faktörlerin 

sağlık, güven, kurum, yönetim ve özerklik başlıklarının 

altınada toplanabilceğini ifade etmiştir. 

Öğretmenlerin mesleki adanmışlık düzeylerinin ve 

örgütsel mutluluklarının, eğitim sisteminin başarısı 

üzerinde doğrudan ve derinlemesine etkilere sahip 

olduğunu ifade etmek mümkündür. Mesleki adanmışlık, 

öğretmenlerin işlerine olan tutkuları, sorumluluk 

duyguları ve çalışma hayatında sahip oldukları özveri 

düzeyini ifade eder. Öğretmenlerin mesleklerine yüksek 

düzeyde bağlı olmaları, yalnızca bireysel tatminlerini ve 

mesleki performanslarını artırmakla kalmaz; aynı zamanda 

eğitim kurumlarının genel başarısına da olumlu yansır. 

Nitekim öğretmenlerin mesleklerine olan bağlılıklarının 

yüksek olması, öğrencilerle daha etkili ilişkiler 

geliştirmelerine, eğitim süreçlerinde daha yenilikçi ve 

yaratıcı olmalarına, dolayısıyla öğrenci başarısının 

yükselmesine katkı sağlar (Beare, 2013). 

Bu araştırma, öğretmenlerin mesleğe adanmışlık seviyeleri 

ile örgütsel mutluluk algı seviyeleri arasındaki ilişkiyi 

ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır. Bu amaçla şu sorulara 

cevap aranmıştır: 

1) Öğretmenlerin mesleki adanmışlık algıları ne 

düzeydedir?  

2) Öğretmenlerin örgütsel mutluluk algıları ne 

düzeydedir? 

3) Öğretmenlerin mesleki adanmışlık algı düzeyleri 

cinsiyet, okul kademesi, eğitim durumu, görev ve kıdem 

değişkenlerine göre anlamlı bir fark göstermekte midir? 

4)  Öğretmenlerin örgütsel mutluluk algı düzeyleri 

cinsiyet, okul kademesi, eğitim durumu, görev ve kıdem 

değişkenlerine göre anlamlı bir fark göstermekte midir? 

5) Öğretmenlerin mesleki adanmışlık düzeyleri ile 

örgütsel mutlulukları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

2.  Yöntem  

2.1. Desen 

Bu araştırmada, Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı resmî 

devlet okullarda çalışan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri ile örgütsel mutluluk düzeyleri arasındaki ilişki 

belirlenmeye çalışılmıştır. Araştırmada nicel araştırma 

yöntemlerinden biri olan ilişkisel tarama modeli 

kullanılmıştır. İlişkisel tarama modeli, değişkenler 

arasındaki ilişkinin yönünü ve derecesini tespit etmek için 

değişkenler arasındaki karşılıklı ilişkiyi açıklayabilmek için 

kullanılır (Büyüköztürk vd., 2016). 

2.2.   Örneklem 

Araştırmanın evreni 2022-2023 eğitim-öğretim yılında 

İstanbul ili Pendik ilçesinde bulunan, İstanbul İl Millî 

Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı anaokulu, ilkokul, ortaokul ve 

liselerde görev yapan 7120 öğretmenden oluşmaktadır. 

Araştırmanın örneklemi küme örnekleme yöntemiyle 

belirlenen 80 okulda görev yapan 882 öğretmen 

oluşturmaktadır. 

2.3. İşlem 

Veriler toplanırken evren içindeki tüm birimlerin, 

örneklem vasıtasıyla istenilen düzeyde temsil edilmesine 

olanak tanıyan yöntem olan küme örnekleme yöntemi 

kullanılmıştır (Büyüköztürk vd., 2016). Evrende bulunan 

her bir okul kademesi bir küme şeklinde değerlendirilerek 

her bir okula bir numara atanmış ve Excel programıyla 

seçkisiz olarak 80 okul ve bu okullarda görev yapan 882 

öğretmen tespit edilmiştir. Örneklem büyüklüğü 

belirlenirken %95 güvenirlik düzeyi ve %5 hata payı 

dikkate alınarak 384 kişilik bir örneklemin evreni temsil 

edebileceği için çalışma gurubunun evreni temsil gücünün 

yeterli olduğu kanısına ulaşılmıştır (İslamoğlu ve Alnıaçık, 

2014).  Bu okullarda görev yapan toplam 882 öğretmene 

ölçekler yüz yüze ve çevrimiçi formlarla ulaştırılmış, 445 

adet öğretmenden geri dönüş sağlanmıştır (geri dönüş 

oranı=%50,45). Kayıp değer açısından değerlendirildiğinde 

hatalı, özensiz veya eksik olarak doldurulan 44 ölçek 

değerlendirilmeye alınmamış, tam ve eksiksiz doldurulan 

401 ölçek üzerinden analizler gerçekleştirilmiştir. Tablo 

1’de araştırma kapsamında verileri analiz edilen 

öğretmenlere ait demografik bilgiler yer almaktadır. 
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Tablo 1. 

Öğretmenlere ait demografik değerler 

Değişken Grup f % 

   Cinsiyet Kadın 194 48.4 

 
Erkek 207 51.6 

  Öğrenim Durumu Lisans 363  90.5  

 
Lisansüstü 38  9.5 

  Okul Türü Okul Öncesi 23  5.7  

 İlkokul 190  47.4  

 Ortaokul 113  28.2  

 
Lise 75  18.7  

Kıdem 1-5 Yıl 186  46.4  

 6-10 Yıl 79  19.7  

 11-15 Yıl 65  16.2  

 
16 Yıl ve Üzeri 71  17.7  

Görev Öğretmen 306  76.3 

 Müdür Yardımcısı 52  13  

  Okul Müdürü 43  10.7  

    

Araştırmaya katılan öğretmenlerin demografik dağılımları 

incelendiğinde; %48,4’ünün kadın (n=194), %51,6’sının 

erkek (n=207); %5,7’sinin okul öncesi öğretmeni (n=23), 

%47,4’ünün ilkokul öğretmeni (n=190), %28,2’sinin 

ortaokul öğretmeni (n=113), %18,7’sinin lise öğretmeni 

(n=75);  %90,5’inin lisans (n=363) mezunu, %9,5’inin 

lisansüstü (n=38), mezunu; %76,3’ünün öğretmen (n=306), 

%13’ünün müdür yardımcısı (n=52), %10,7’sinin okul 

müdürü (n=43) olarak görev yapmakta olduğu 

görülmektedir. Ayrıca katılımcıların %46,4’ü 1-5 yıl 

(n=186), %19,7’si 6-10 yıl (n=79), %16,2’si 11-15 yıl (n=65), 

%17,7’si (n=71) 16 yıl ve üzeri görev süresine sahiptirler. 

2.3.1. Etik Bildirim 

Yapılan bu çalışmada “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel 

Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” kapsamında uyulması 

belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin ikinci 

bölümü olan “Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı 

Eylemler” başlığı altında belirtilen eylemlerden hiçbiri 

gerçekleştirilmemiştir. Bu araştırma Bolu Abant İzzet 

Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İnsan 

Araştırmaları Etik Kurulu tarafından verilen 29.11.2021 

tarihli, 2021/11 sayılı, 2021/467 protokol numaralı izin ile 

yapılmıştır. 

2.4. Veri Analizi  

İlk olarak ölçeklerden elde edilen veri setinin normal 

dağılım gösterip göstermediği Kolmogorov-Smirnov testi 

ile test edilmiş ve veri setinin normal dağılım değerlerine 

sahip olmadığı gözlenmiştir (p= 0,00, p< 0,05). Sonraki 

aşamada veri setinin uç değerler açısından kontrolleri 

yapıldığında puanların büyük bir kısmının ± 3 aralığında 

olmadığı tespit edilmiştir. Bu sebeple analizlerde 

parametrik olmayan testlerin kullanılması uygun 

görülmüştür. Katılımcıların öğretmenlik mesleğine 

adanmışlık ve okul örgütsel mutluluk düzeylerinin cinsiyet 

değişkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek için Mann-Whitney U Testi; 

görev yapılan okul, öğrenim durumu, görev unvanı ve 

meslekteki kıdem değişkenleri açısından anlamlı farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek için ise Kruskal-Wallis 

Test’i uygulanmıştır. Mesleki adanmışlık ve okul örgütsel 

mutluluk algı düzeylerini belirmek için ise ortalama ( ) ve 

standart sapma (Ss) değerleri kullanılmıştır. Mesleki 

adanmışlık ile okul örgütsel mutluluk düzeyi arasındaki 

ilişkiyi belirlemek amacıyla korelasyon analizleri 

uygulanmıştır. Verilerin normal dağılım sergilememesi 

nedeniyle değişkenler arasındaki ilişkiyi belirlemek için 

Spearman rho katsayısı dikkate alınmıştır. Araştırmada 

anlamlılık düzeyi .05 olarak alınmıştır. 

2.5. Veri Toplama Araçları  

Araştırma verileri Kozikoğlu ve Senemoğlu (2018) 

tarafından geliştirilen “Öğretmenlik Mesleğine Adanmışlık 

Ölçeği” ve Bulut (2015) tarafından geliştirilen “Okul 

Örgütsel Mutluluk Ölçeği” kullanılarak toplanmıştır. 

Bunların yanında katılımcılara bir adet de demografik bilgi 

formu sunulmuştur. Ölçekler 5’li likert tipinde 

derecelendirilmişlerdir (1-“Kesinlikle Katılmıyorum”, 2-

“Katılmıyorum”, 3-“Kısmen katılıyorum”, 4-“Katılıyorum”,  5- 

“Kesinlikle Katılıyorum”). 
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2.5.1. Öğretmenlik mesleğine adanmışlık ölçeği 

Kozikoğlu ve Senemoğlu (2018) tarafından geliştirilen 

“Öğretmenlik Mesleğine Adanmışlık Ölçeğinin” üç alt 

boyutu bulunmaktadır. Mesleğe bağlılık boyutu (1.-8. 

Maddeler), özverili çalışma boyutu (9.-12. Maddeler) ve 

öğrencilere adanma boyutu (13.-20. Maddeler) olmak üzere 

toplam 20 sorudan oluşmaktadır. Ölçeğin güvenirliğini 

belirlemek amacıyla Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .90, 

alt boyutlarına ilişkin güvenirlik katsayıları, mesleğe 

bağlılık alt boyutu için .92, özverili çalışma alt boyutu için 

.70, öğrencilere adanma alt boyutu için .86, hesaplanmıştır. 

Bu çalışma için ise Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .94, 

alt boyutlarına ilişkin güvenirlik katsayıları, mesleğe 

bağlılık alt boyutu için .95, özverili çalışma alt boyutu için 

.81, öğrencilere adanma alt boyutu için .91 hesaplanmıştır. 

Ölçeğin yapı geçerliğini sağlayıp sağlamadığını tespit 

etmek amacıyla Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) değerleri 

incelenmiş ve üç boyutlu öğretmenlik mesleğine 

adanmışlık ölçeğinin uyum iyiliği değerleri; χ2/sd=3.34, 

RMSEA=.071, CFI=.950, TLI=.940, SRMR = .061 olarak 

kestirilmiştir. Göreceli ki-kare değeri 3’ün üstünde 

bulunduğu için modifikasyon indeksleri tekrar gözden 

geçirilmiştir. Yüksek modifikasyon değerine sahip mesleğe 

bağlılık boyutundaki 3. ve 8. maddelerin ve öğrencilere 

adanma boyutunun 13. ve 19. maddelerin hata varyansları 

ilişkilendirildikten sonra yeniden DFA yapılmış ve ortaya 

çıkan değerlerin şartın sağlanması için belirlenen sınırlar 

içinde olduğu görülmüştür (χ2/df= 2.83; RMSEA = .071; CFI 

= 0.933; TLI = .929; SRMR = .050). Bu sonuçlar neticesinde 

modifiye edilmiş öğretmenlik mesleğine adanmışlık 

ölçeğinin yapı geçerliğini sağladığı sonucuna varılmıştır 

(Barnes ve Moon, 2006; Şen, 2020). 

2.5.2. Okul örgütsel mutluluk ölçeği 

Bulut (2015) tarafından geliştirilen “Okul Örgütsel 

Mutluluk Ölçeğinin” beş alt boyutu bulunmaktadır. 

Yönetim süreçleri boyutu (1.-17. Maddeler), mesleki tutum 

boyutu (18.-26. Maddeler), işyerinde iletişim boyutu (27.-

30. Maddeler), adanmışlık boyutu (31.-34. Maddeler) ve 

ekonomik koşullar boyutu (35.-38. Maddeler) olmak üzere 

toplam 38 sorudan oluşmaktadır. Ölçeğin güvenirliğinin 

belirlenmesi amacıyla yapılan analiz sonuçlarında 

Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .91; alt boyutlarına 

ilişkin güvenirlik katsayıları; yönetim süreçleri alt boyutu 

için .93, mesleki tutum alt boyutu için .85, iş yerinde iletişim 

alt boyutu için .77 adanmışlık alt boyutu için .77, ekonomik 

koşullar alt boyutu için .70 olarak hesaplanmıştır. Bu 

çalışma için ise Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .91, alt 

boyutlarına ilişkin güvenirlik katsayıları; yönetim süreçleri 

alt boyutu için .97, mesleki tutum alt boyutu için .91, iş 

yerinde iletişim alt boyutu için .91 adanmışlık alt boyutu 

için .90, ekonomik koşullar alt boyutu için .65 olarak 

hesaplanmıştır. 

Beş boyutlu okul örgütsel mutluluk ölçeği için 

gerçekleştirilen DFA sonucunda uyum iyiliği değerleri; 

χ2/sd=2.87, RMSEA=.070, CFI=.89, TLI=.89, SRMR = .053 

olarak gözlenmiştir. Uyum indeksleri içerisinde en belirgin 

indeks olan göreceli ki kare değerinin 3’ün altında 

gözlendiği halde CFI ve TLI değerleri .90’ın altında 

gözlendiğinden modifikasyon indeksleri kontrol edilmiş ve 

iş yerinde iletişim boyutundaki 1. ve 2. maddeler yüksek 

modifikasyon indekslerine sahip olduğu için hata 

varyansları birbiriyle ilişkilendirdikten sonra değerler 

tekrar analize tabi tutulmuştur. Bu kez modifiye edilmiş 

örgütsel mutluluk ölçeğinin kabul edilebilir sınırlarda 

uyum değerleri gösterdiği anlaşılmış ve yapı geçerliğini 

sağladığı kanısına varılmıştır (χ2/df = 2.65; RMSEA = .061; 

CFI = 0.92; TLI = .93; SRMR = .046) (Barnes ve Moon, 2006). 

Ölçek sonuçlarının düzeyi belirlenirken aşağıdaki kestirim 

noktaları göz önünde bulundurulmuştur (Büyüköztürk 

vd.,2016):  

“Kesinlikle Katılmıyorum”:(1.00-1.80) 

“Katılmıyorum”: (1.81-2.60)  

“Kararsızım”: (2.61-3.40)  

“Katılıyorum”: (3.41-4.20)  

“Kesinlikle Katılıyorum”: (4.21-5.00)  

3. Bulgular 

Araştırmanın bu bölümünde alt problemler açısından 

tespit edilen bulgulara yer verilmektedir. 

3.1.  Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık ve Örgütsel 

Mutluluk Düzeyi 

Tablo 2’de araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki 

adanmışlık düzeyleri ve alt boyutlarına ilişkin katılımcı 

sayısı, ortalama değerleri ve standart sapma değerleri 

verilmiştir.

  

 

 

 

 

 

 

https://link.springer.com/article/10.1007/s10551-013-1839-3#ref-CR8
https://link.springer.com/article/10.1007/s10551-013-1839-3#ref-CR8
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Tablo 2. 

Öğretmenlerin mesleki adanmışlık düzeylerine ilişkin betimsel istatistik değerleri 

Boyutlar n 𝑋̅ Ss 

Mesleğe Bağlılık               401 4.12 .88 

Özverili Çalışma 401 4.03 .71 

Öğrencilere Adanma 401 4.30 .59 

Toplam  4.17 .63 

 

Tablo 2’de araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki 

adanmışlık ölçeğinin. öğretmenlerin mesleğe bağlılık 

boyutuna yönelik ortalama puanları ( = 4.12 . Ss= 0.88) ile 

özverili çalışma boyutuna yönelik puanlarının ( = 4.03 . 

Ss= 0.71 ) “Katılıyorum” düzeyinde; öğrencilere adanma 

boyutu puanlarının da ( = 4.30 . Ss=0.59)  “Kesinlikle 

Katılıyorum” düzeyinde olduğu görülmektedir. Mesleki 

adanmışlık ölçeğinin bütününe yönelik algılarının da ( = 

4.17 . Ss= 0.63) “Katılıyorum” düzeyinde olduğu 

görülmüştür. 

Tablo 3’te araştırmaya katılan öğretmenlerin okul örgütsel 

mutluluk düzeyleri ve alt boyutlarına ilişkin katılımcı 

sayısı. ortalama ve standart sapma değerleri verilmiştir. 

Tablo 3 

Öğretmenlerin okul örgütsel mutluluk düzeylerine ilişkin betimsel istatistik değerleri 

Boyutlar n 𝑋̅ Ss 

Yönetim Süreçleri             401 4,00 .81 

Mesleki Tutum 401 4,37 .56 

İş Yerinde İletişim 401 4,34 .67 

Adanmışlık 401 3,99 .84 

Ekonomik Koşullar 401 3,85 .83 

Toplam  4,10 .58 

 

Tablo 3’te araştırmaya katılan öğretmenlerin okul örgütsel 

mutluluk düzeyleri ölçeğinin yönetim süreçleri boyutu 

puanlarının ( = 4.00 . Ss= 0.81) “Katılıyorum” düzeyinde; 

mesleki tutum boyutu puanlarının ( = 4.37 . Ss= 0.56) 

“Kesinlikle Katılıyorum” düzeyinde; iş yerinde iletişim 

boyutunun ( = 4.34 . Ss= 0.67) “Kesinlikle Katılıyorum” 

düzeyinde; adanmışlık boyutunun ( = 3.99 . Ss= 0.84) 

“Katılıyorum” düzeyinde ve ekonomik koşullar 

boyutunun ( = 3.85 . Ss= 0.83) “Katılıyorum” düzeyinde 

olduğu tespit edilmiştir.  Ölçeğin bütününe bakıldığında 

ise ( = 4.10 . Ss= 0.58) katılımcıların “Katılıyorum” 

düzeyinde bir düzeye sahip olduğu görülmüştür. 

3.2.  Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık ve Okul 

Örgütsel Mutluluk Düzeylerine İlişkin Algılarının 

Cinsiyet Değişkenlere Göre İncelenmesi 

Tablo 4’te araştırmaya katılan öğretmenlerin cinsiyet 

değişkeni açısından mesleki adanmışlık algı düzeylerine 

ilişkin Mann-Whitney U testi analizi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 4. 

Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre Mann-Whitney U test analizine ait değerler 

Ölçek Gruplar                               n          𝑋̅  Sıra Toplamı U p 

Mesleki 

Adanmışlık 

Kadın 194 4.30 42722 16351 .00 

Erkek 207 4.05 37879   

Örgütsel 

Mutluluk 

Kadın 194 4.10 38329 19414 .56 

Erkek 207 4.11 42271   

 

Tablo 4 incelendiğinde cinsiyet değişkeni açısından 

öğretmenlerin mesleki adanmışlık algı düzeyleri anlamlı 

bir farklılaşmaya neden olurken (p= 0.00. p< 0.05); örgütsel 

mutluluk düzeyleri açısından bir fark oluşmasına neden 

olmamıştır (p= 0.56. p> 0.05).  Analiz sonuçlarına göre 

kadınların mesleki adanmışlık düzeyleri erkelerden daha 

yüksek olarak tespit edilmiştir. 
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3.3.  Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık ve Okul 

Örgütsel Mutluluk Düzeylerine İlişkin Algılarının Okul 

Türü Değişkenine Göre İncelenmesi 

Tablo 5’te araştırmaya katılan öğretmenlerin görev yapılan 

okul türü değişkeni açısından mesleki adanmışlık ve 

örgütsel mutluluk algı düzeylerine ilişkin Kruskal Wallis-

H analizi sonuçları verilmiştir. 

 

Tablo 5.  

Katılımcıların görev yapılan okul kademesi değişkenine göre Kruskal Wallis-H analizine ait değerler 

Tablo 5 incelendiğinde farklı 3 grubun oluşturduğu, 

araştırmaya katılan 401 kişilik öğretmen grubunun görev 

yapılan okul türü değişkenine göre mesleki adanmışlık ve 

örgütsel mutluluk algı düzeylerinde anlamlı bir farklılık 

bulunup bulunmadığını sınamak amacıyla, öğretmenlerin 

mesleki adanmışlık ve okul örgütsel mutluluk düzeylerine 

ait puanların ortalamaları Kruskal Wallis-H analizi ile 

karşılaştırılmış, iki değişken için de en az iki grup arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark oluşmadığı gözlenmiştir 

([Mesleki Adanmışlık; p= 0.72. p> 0.05]. [Örgütsel Mutluluk; 

p= 0.67. p> 0.05]). 

3.4.  Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık ve Okul 

Örgütsel Mutluluk Düzeylerinin Öğrenim Durumu 

Değişkenine Göre İncelenmesi 

Tablo 6’da araştırmaya katılan öğretmenlerin öğrenim 

durumu değişkeni açısından mesleki adanmışlık ve 

örgütsel mutluluk algı düzeylerine ilişkin Mann-Whitney 

U analizi sonuçları verilmiştir.  

Tablo 6. 

Katılımcıların öğrenim durumu değişkenine göre Mann-Whitney U analizine ait değerler 

Ölçek Gruplar                              n 𝑋̅ Sıra Toplamı U p 

Mesleki 

Adanmışlık 

Lisans 363 4.19 74054 5806 0.10 

Lisansüstü 38 4.00 6547   

Örgütsel 

Mutluluk 

Lisans 363 4.11 73595 6365 0.35 

Lisansüstü 38 4.03 7006   

 

Tablo 6 incelendiğinde 363 lisans ve 38 lisansüstü 

katılımcıdan oluşan 401 kişilik bir grubunun öğrenim 

durumu değişkeni açısından mesleki adanmışlık düzeyleri 

ve örgütsel mutluluk düzeyleri arasında anlamlı bir fark 

bulunup bulunmadığını tespit etmek amacıyla Mann-

Whitney U testi uygulanmıştır. Test sonucuna göre. lisans 

ve lisansüstü mezunu öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri ve örgütsel mutluluk düzeyleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmadığı 

gözlenmiştir ([p= 0.10. p>  0.05].[p=  0.35. p>  0.05]). 

3.5.  Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık ve Okul 

Örgütsel Mutluluk Düzeylerinin Görev Değişkenine 

Göre İncelenmesi 

Tablo 7’de araştırmaya katılan öğretmenlerin görev 

değişkeni açısından mesleki adanmışlık ve örgütsel 

mutluluk algı düzeylerine ilişkin Kruskal Wallis-H analizi 

sonuçları verilmiştir. 

Ölçek Varyansın Kaynağı         n χ2 sd p 

Mesleki 

Adanmışlık 

Okul Öncesi 

İlkokul 

Orta Okul 

Lise 

23 

190 

113 

75 

1.30 3 0.72 

Örgütsel 

Mutluluk 

Okul Öncesi 

İlkokul 

Orta Okul 

Lise 

23 

190 

113 

75 

1.52 3 0.67 
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Tablo 7. 

Katılımcıların görev değişkenine göre Kruskal Wallis-H analizine ait değerler 

Ölçek Görev          n χ2 Sd p Anlamlı Fark 

Mesleki 

Adanmışlık 

Öğretmen 306     

Müdür Yardımcısı 52 0.11 2 0.94  

Okul Müdürü 43     

Örgütsel 

Mutluluk 

Öğretmen 306     

Müdür Yardımcısı 52 11.46 2 0.00 Öğretmen-Md. Yrd. 

Okul Müdürü 43     

Tablo 7 incelendiğinde farklı 3 grubun oluşturduğu 401 

kişilik katılımcı grubunun görev değişkeni açısından 

mesleki adanmışlık ve örgütsel mutluluk algı düzeylerinde 

anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit etmek 

için puan ortalamaları Kruskal Wallis-H analizi ile 

karşılaştırılmıştır. Mesleki adanmışlık düzeyleri açısından 

grupların en az ikisi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

fark oluşmadığı gözlenmiştir (p= 0.94. p> 0.05). Örgütsel 

mutluluk algı düzeyleri için ise grupların en az ikisi 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu tespit 

edilmiştir (p= 0.00. p< 0.05) ve Tamhanes’s T2 çoklu 

karşılaştırma testi uygulanmıştır. Yapılan analiz 

sonucunda sonucunda örgütsel mutluluk düzeyleri 

arasındaki oluşan anlamlı farkın. öğretmen ve müdür 

yardımcıları arasında olduğu gözlenmiştir. Analiz 

sonuçlarına göre müdür yardımcısı olarak görev yapan 

öğretmenler daha yüksek örgütsel mutluluk seviyesine 

sahip katılımcı gurubu olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

3.6. Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık ve Okul Örgütsel 

Mutluluk Düzeylerinin Kıdem Değişkenine Göre 

İncelenmesi 

Tablo 8’de araştırmaya katılan öğretmenlerin kıdem 

değişkeni açısından mesleki adanmışlık ve örgütsel 

mutluluk algı düzeylerine ilişkin Kruskal Wallis-H analizi 

sonuçları verilmiştir. 

 

Tablo 8. 

Katılımcıların kıdem değişkenine göre Kruskal Wallis-H analizine ait değerler 

Ölçek Kıdem          n χ2 sd p Anlamlı Fark 

 

Mesleki 

Adanmışlık 

1-5 Yıl 186     

1-5 Yıl ile 6-10 Yıl 

1-5 Yıl ile 11-15 Yıl 

1-5 Yıl İle 16 Yıl ve Üzeri 

 

6-10 Yıl 79    

11-15 Yıl 65 25.38 4 0.00 

16 Yıl ve Üzeri 71    

     

 

Örgütsel 

Mutluluk 

1-5 Yıl 186     

6-10 Yıl 79     

11-15 Yıl 65 7.92 4 0.09  

16 Yıl ve Üzeri 71     

      

 

Tablo 8 incelendiğinde farklı 5 grubun oluşturduğu 401 

kişilik katılımcı grubunun kıdem değişkeni açısından 

mesleki adanmışlık ve örgütsel mutluluk algı düzeylerinde 

anlamlı bir fark bulunup bulunmadığını sınamak amacıyla. 

katılımcıların mesleki adanmışlık ve okul örgütsel 

mutluluk düzeyleri puanlarının ortalamaları Kruskal 

Wallis-H analizi ile karşılaştırılmıştır. Bu karşılaştırma 

sonucunda örgütsel mutluluk düzeyleri açısından en az iki 

grup arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmadığı gözlenmiş (p= 0.09. p> 0.05). fakat mesleki 

adanmışlık düzeyleri açısından en az iki grup arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunduğu gözlenmiştir 

(p= 0.00. p< 0.05). Bu farkın tespit edilmesi için yapılan 

Tamhanes’s T2 çoklu karşılaştırma testi bu farkın, 1-5 yıl 

kıdeme sahip öğretmenler ile sırasıyla 6-10 yıl, 11-15 yıl ve 

16 yıl ve üzeri kıdeme sahip öğretmenler arasında olduğu 

gözlenmiştir. 1-5 yıl çalışma süresine sahip öğretmenlerin 

diğer tüm guruplardan daha yüksek mesleki adanmışlık 

seviyesine sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

3.7. Öğretmenlerin Mesleki Adanmışlık Düzeyleri ile 

Okul Örgütsel Mutluluk Düzeyleri Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesi 

Tablo 9’da araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki 

adanmışlık düzeyleri ve alt boyutları ile örgütsel mutluluk 

algı düzeyleri ve alt boyutları arasındaki ilişkiyi açıklayan 

analiz sonuçları verilmiştir.
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Tablo 9. 

Öğretmenlerin mesleki adanmışlık ve okul örgütsel mutluluk düzeyleri arasındaki ilişki analizine ait değerler 

Değişkenler Mesleğe Bağlılık Özverili Çalışma Öğrencilere Adanma Mesleki Adanmışlık Toplam 

Yönetim Süreçleri 
r   .44** .41** .46** .50** 

p   .00 .00 .00 .00 

Mesleki Tutum 
r   .54** .55** .64** .67** 

p   .00 .00 .00 .00 

İş Yerinde İletişim 
r   .46** .42** .53** .55** 

p   .00 .00 .00 .00 

Adanmışlık 
r   .63** .47** .54** .67** 

p   .00 .00 .00 .00 

Ekonomik Koşullar 
r  -.09* .13** .16** .02 

p   .04 .00 .00 .56 

Örgütsel Mutluluk Toplam r   .51** .49** .58** .61** 

p   .00 .00 .00 .00 

** p< .01 * p< .05 

Tablo 9 incelendiğinde öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

ölçeğinin mesleğe bağlılık, özverili çalışma ve öğrencilere 

adanma alt boyutları ile örgütsel mutluluk ölçeğinin 

yönetim süreçleri, mesleki tutum, iş yerinde iletişim, 

adanmışlık alt boyutları arasında yüksek seviyede, pozitif 

yönlü ve istatiksel olarak anlamlı bir ilişki olduğu 

gözlenmiştir (r= .61, p< .01). Bunun yanı sıra örgütsel 

mutluluk ölçeğinin ekonomik koşullar alt boyutu ile 

mesleki adanmışlık ölçeğinin toplam puanı arasında bir 

ilişki gözlenmemiştir (r= .02, p= .56). 

4.  Tartışma 

Araştırmada öğretmenlerin mesleki adanmışlık düzeyleri 

ile örgütsel mutluluk düzeyleri arasındaki ilişkiyi 

belirlemek amacıyla öğretmenlere iki ölçek uygulanmıştır. 

Bu bölümde bu iki ölçekten elde edilen bulgulardan ortaya 

çıkan sonuçlara ve bu sonuçlar bağlamında tartışmaya yer 

verilmiştir.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeylerinin “katılıyorum” düzeyinde olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Bu sonuç öğretmenlerin kayda değer bir 

mesleki adanmışlık düzeyine sahip olduğu anlamına 

gelmektedir. Mesleki adanmışlığı ortaya çıkaran alt 

boyutların ortalamasına bakıldığında araştırmaya katılan 

öğretmenlerin öğrencilerine adanma, özverili çalışma ve 

mesleğe bağlılıklarının yüksek düzeyde olduğu 

görülmektedir. Bu durum mesleki adanmışlık düzeyi 

yüksek olan öğretmenlerin kendilerini öğrencilerine 

adadıkları, öz verili çalıştıkları ve aynı zamanda 

mesleklerine bağlı oldukları anlamına gelmektedir. Turhan 

ve diğerleri (2012) ile Zöğ (2007) yaptıkları 

araştırmalarında bulduğumuz sonuçlara paralel olarak 

öğretmenlerin mesleki adanmışlığının yüksek olduğunu 

ifade etmişlerdir. Babaoğlan ve Ertürk de (2013) yaptıkları 

araştırmada öğretmenlerin mesleki adanmışlıklarının 

yüksek düzeyde tespit ettiklerini ifade etmişlerdir.  

Eğitim kurumları açısından, mesleki adanmışlık düzeyi 

yüksek öğretmenlere sahip olmak, kurumsal hedeflerin 

gerçekleşmesi için en önemli etkenlerden birisidir. Zira 

okulun ve öğretmenlerin ortak amacı, öğrencilerin 

akademik ve kişisel başarılarını desteklemektir. Mesleki 

adanmışlığı yüksek öğretmenler, bu amaca ulaşmada daha 

yüksek motivasyona sahip olacakları için, aynı zamanda 

kurumun genel hedeflerine ulaşmasını 

kolaylaştıracaklardır. Aynı zamanda, mesleki adanmışlığı 

yüksek öğretmenler yalnızca öğrencilerin gelişimini 

desteklemekle kalmayıp, kendi mesleki gelişimlerini de 

önemsemekte ve bu doğrultuda çaba sarf etmektedirler 

(Shukla, 2014). 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin okul örgütsel mutluluk 

düzeylerinin “katılıyorum” düzeyinde olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Bu sonuç öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

düzeylerinin yüksek olduğu anlamına gelmektedir. Köş ve 

Kaya (2024) ve Çetin ve Polat (2019) yaptıkları araştırmada 

bu araştırmanın sonuçlarına paralel olarak öğretmenlerin 

genel manada yüksek düzeyde bir örgütsel mutluluk 

algısına sahip olduğunu belirtmişlerdir. Öğretmenlerin 

örgütsel mutluluk düzeylerinin yüksek olması 

öğretmenlerin okullarda; keyifli ve mutlu olmaları, 

mesleğini sevmeleri ve değer vermeleri, öğrenmeye ve 

öğretmeye istekli olmaları, okullarından ve yaptıkları işten 

memnun olmaları anlamına gelmektedir (Çetin ve Polat, 

2019). Araştırmadan elde edilen bu sonuç, Duman (2023); 

Kıyak (2022); Özgenel ve Bozkurt (2020); Genç ve diğerleri 

(2020); Karnak (2020); Korkut (2019); Tosyalı (2010) ve 

Tingaz (2013) tarafından yapılan araştırma sonuçlarında da 

öğretmenlerin yüksek bir örgütsel mutluluk düzeyine 

sahip oldukları ifade edilmektedir. Örgütsel mutluluğu 

etkileyen alt boyutlar incelendiğinde; öğretmenlerin 

mesleki tutum, iş yerinde iletişim, yönetim süreçleri, 

adanmışlık ve ekonomik koşullar boyutlarının 

ortalamalarının yüksek olduğu; ekonomik koşullar alt 

boyutunun ortalamasının ise diğer boyutlara göre daha 
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düşük bir ortalamaya sahip olduğu görülmüştür. Bu 

sonuçtan öğretmenlerin mutluluklarının, sahip oldukları 

ve etkilendikleri ekonomik koşullardan olumsuz 

etkilendiği şeklinde yorumlamak mümkündür.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeylerinde cinsiyet değişkeni açısından kadın 

katılımcıların lehine anlamlı bir farklılık olduğu 

görülmüştür. Bu sonuca paralel olarak Karagöz (2008) ve 

Apak’ın (2009) araştırmalarında da aynı sonuca ulaşılmış 

ve kadınların ortalamalarının daha yüksek olduğu 

belirtilmiştir. Örer (2020) ile Turhan ve diğerleri (2012) 

yaptıkları araştırmada öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeylerinde cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir fark 

bulunmamıştır. Araştırmalarda farklı sonuçların ortaya 

çıkması evren ve örneklem seçiminin farklı olması, zaman 

etkeni veya araştırmanın yapıldığı şehirlerin sosyo-

ekonomik özelliklerinin farklı olması ile açıklamak 

mümkündür. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

düzeylerinin cinsiyet değişkeni açısında anlamlı bir 

farklılık sergilemediği sonucuna ulaşılmıştır. Çetin ve 

Polat’ın (2019); Korkut’un (2019) ve Köş ve Kaya’nın (2024) 

yaptığı araştırmalara bu sonuca paralel olarak 

öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeylerinde anlamlı bir 

farklılık bulunamamıştır. Moçoşoğlu ve Kaya da (2018) 

araştırmalarında yaptığımız araştırma sonuçlarına benzer 

bir şekilde örgütsel mutluluğun cinsiyet değişkeni 

açısından farklılaşmaya neden olmadığı sonucuna 

ulaşmışlardır. Konan ve Taşdemir (2019); Cihangir-

Çankaya (2009); Mahon ve diğerleri (2005); Suhail ve 

Chaudhry (2004) de araştırmalarında, cinsiyet değişkeni ile 

örgütsel mutluluk düzeyi arasında bir ilişki olmadığı 

sonucunu ifade etmişlerdir. Bu sonucun okullarda 

öğretmenleri mutlu eden faktörlerin cinsiyetten bağımsız 

olarak benzeştiğini, öğretmenlerin kendini mutlu ya da 

mutsuz hissetmesinde cinsiyetin belirleyici bir unsur 

olmadığı, bu faktörün örgütsel mutluluk için gerekli 

şartları değiştirmediği şeklinde yorumlanması 

mümkündür. Ancak Gürbüz (2020), öğretmenlerin örgütsel 

mutluluk seviyeleri ile örgütsel güven algıları arasındaki 

ilişkiyi incelediği araştırmasında ise bu araştırmalardan 

farklı olarak mutluluğun cinsiyet değişkeni açısından 

farklılaştığını ifade etmiştir. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

seviyelerinin, görev yapılan okul türü değişkeni açısından 

anlamlı bir farklılığa neden olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Kısaca öğretmenlerin hangi okul kademesinde görev 

yaparsa yapsın kendilerini mesleklerine adadıkları 

söylenebilir. Bu durum aynı zamanda öğretmenlerin 

mesleklerine psikolojik açıdan bağlı olduğunun da bir 

göstergesidir (Yıldırım ve Tösten, 2020). Mesleki 

adanmışlığı yüksek olan öğretmenler mesleki açıdan daha 

iyi performans göstererek hem okullarına hem de 

öğrencilerine katkı sağlarlar (Karagöz, 2008). Mesleki 

adanmışlık düzeylerinde görev yapılan okul kademesine 

göre bir fark olmamasının sebebi olarak mesleki 

adanmışlığın dış çevreden bağımsız olarak bireyin içsel 

olarak yaşadığı süreçlerin bir unsuru olması gösterilebilir. 

Başka bir deyişle bir okulun fiziki şartları ya da öğretmene 

sağladığı imkânlar ne olursa olsun, mesleğini seven bir 

öğretmenin mesleki adanmışlığının değişmeyeceğini 

söylemek mümkündür.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

seviyeleri ile görev yaptıkları okul türü değişkeni açısından 

karşılaştırıldığında anlamlı bir farklılık göstermediği 

görülmüştür. Moçoşoğlu ve Kaya’nın (2018) yaptığı 

araştırmada ise bulduğumuz sonuçtan farklı olarak 

öğretmenlerin örgütsel mutluluklarının okul kademesine 

göre değişiklik gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. Bulut 

(2015) ise yaptığı araştırmada akademik başarının yüksek 

olduğu okullarda öğretmenlerin daha mutlu olduğu 

sonucuna ulaşmıştır. Çetin ve Polat’ın (2019) yaptığı 

araştırmada da öğretmenlerin örgütsel mutluluklarının 

okul kademesine göre farklılık gösterdiği sonucuna 

ulaşılmıştır ve araştırmada imam-hatip ortaokullarında 

görev yapan öğretmenlerin diğer okullarda görev yapan 

öğretmenlere göre örgütsel mutluluklarının daha yüksek 

olduğunu ifade etmiştir.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri öğrenim durumu değişkeni açısından 

karşılaştırıldığında anlamlı bir farklılık göstermediği 

görülmüştür. Sarıbaş ve diğerleri (2020) ile Turhan ve 

diğerleri (2012) yaptıkları araştırmalarda da benzer şekilde 

öğretmenlerin mesleki adanmışlık düzeylerinde öğrenim 

durumu değişkenine göre anlamlı bir fark bulunamamıştır. 

Bu sonuca göre öğretmenlerin mesleki adanmışlığının 

eğitim gördüğü yıllarda da değil daha sonra şekillendiği ya 

da eğitim gördüğü kurumdan bağımsız olarak oluştuğu 

söylenebilir. Bu bulguların aksine Apak (2009) tarafından 

yapılan araştırmada ön lisans mezunlarının daha fazla 

mesleki adanmışlığa sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

düzeylerinin de öğrenim durumu değişkenine göre anlamlı 

bir farklılık göstermediği sonucuna ulaşılmıştır.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri görev süresi değişkeni açısından 

karşılaştırıldığında, anlamlı bir farklılık göstermediği 

sonucu ortaya çıkmıştır. Moçoşoğlu ve Kaya’nın (2018) 

yaptığı araştırmada da öğretmenlerin örgütsel 

mutluluklarının görev değişkenine göre anlamlı farklılık 

göstermediği sonucuna ulaşılmıştır. Bununla beraber 

araştırmaya katılan öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

düzeylerinde görev değişkeni açısından müdür yardımcısı 

olarak görev yapan katılımcılarının lehine anlamlı bir 

farklılık oluştuğu görülmüştür. Bu sonucun oluşmasında 

müdür yardımcılarının öğretmenlere göre çalışma 

esnasında daha hareket edebilmeleri ve okulda geçirdikleri 
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zamanı kendi isteklerine göre düzenleyebilmelerinin 

etkisinin olduğu söylenebilir. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri kıdem değişkeni açısından karşılaştırıldığında, 

anlamlı bir fark ortaya çıkmıştır. Bu fark 1-5 yıl çalışması 

süresine sahip olan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri ile 6-10 yıl arası mesleki çalışma süresine sahip 

öğretmenler; 11-15 yıl arası mesleki çalışma süresine sahip 

öğretmenler ve 16 yıl ve üzeri mesleki çalışma süresine 

sahip öğretmenler arasında olduğu görülmüştür. Buna 

göre 1-5 yıl mesleki çalışma süresine sahip öğretmenler 

diğer tüm çalışma süresine sahip öğretmen guruplarından 

daha yüksek mesleki adanmışlık düzeyine sahiptir. Bu 

araştırmanın sonuçlarıyla benzer şekilde Bozdaş (2013) 

tarafından yapılan araştırmada, öğretmenlerin mesleki 

adanmışlık düzeylerinde kıdem değişkenine göre anlamlı 

bir farklılık gözlenmiştir. Araştırmaya katılan 

öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyleri ise kıdem 

değişkeni açısından karşılaştırıldığında anlamlı bir farklılık 

ortaya çıkmamıştır. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri ile örgütsel mutluluk düzeyleri arasında yüksek 

düzeyde pozitif ve anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür. 

Bu neticeye göre öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeyleri ne kadar yükselirse örgütsel mutluluk düzeyleri 

de o kadar yükselmekte olduğu ifade edilebilir. Uyaroğlu 

(2019) yaptığı araştırmada bu araştırmayla tutarlı olarak 

öğretmenlerin örgütsel mutluluğuna etki eden iki faktör 

bulmuştur. Bunlar yönetim süreci ve mesleki adanmışlıktır. 

Araştırma sonuçları, öğretmenlerin mesleki adanmışlık ve 

örgütsel mutluluk düzeylerini artırmak için yönetim 

süreçleri, iş yeri iletişimi ve adanmışlık duygusunun kritik 

önemde olduğunu göstermektedir. Mesleki tutumun ve iş 

yeri iletişiminin öğretmenlerin iş motivasyonunu olumlu 

yönde etkileyebileceği, ekonomik koşulların ise doğrudan 

güçlü bir farklılaşmaya neden olmadığı gözlenmiştir. Bu 

sonuçlar, eğitim örgütlerinin öğretmenlerin mesleki 

adanmışlıklarını artırmaya yönelik stratejik planlamalar 

yaparken özellikle örgütsel mutluluk ve iş yeri iletişimine 

yönelik iyileştirmelere ağırlık vermesinin önemini 

vurgulamaktadır (Dehaghi, 2012; Abdullah ve Ling, 2016; 

Bahat ve Işık 2023). 

Eğitim örgütlerindeki yönetim süreçlerinde şeffaflık ve 

katılımcılığın artırılması, öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

düzeylerini yükseltebileceği için okul yöneticilerinin 

liderlik becerileri geliştirilerek öğretmenlerin kararlara 

katılımının sağlanması önemli bir gelişim basamağı olarak 

karşımıza çıkmaktadır.  Araştırmada iş yerinde iletişim 

boyutunun örgütsel mutluluk düzeyine olumlu etkisi göz 

önüne alındığında, etkili iletişim kanallarının 

oluşturularak ekip çalışmasını teşvik eden uygulamalara 

öncelik verilmesinin öğretmenler arası iş birliğini ve 

öğretmen-yönetici ilişkilerini güçlendireceği için okul içi 

doğal iletişim kanallarının eğitim yöneticileri tarafından 

açık tutulmasının önemi karşımıza çıkmaktadır (Baş, 2019; 

Bulut 2015).  

Araştırma sonunda öğretmenlerin mesleki adanmışlık 

düzeylerinde mesleki kıdem değişkeni açısından anlamlı 

farklılıkların olduğu tespit edilmiştir. Deneyimli 

öğretmenlerin bilgi ve deneyimlerini paylaşabilecekleri 

montör programlarına dahil edilmelerinin, mesleki kıdemi 

daha az olan öğretmenler ile uzun yıllar görev yapan 

öğretmenlerin bir araya getirilerek sinerji oluşturularak 

okullarda paylaşıma ve öğrenmeye dayalı bir örgütsel 

kültür oluşturulmasının, örgütlerde örgütsel mutluluk ve 

mesleki adanmışlığa olumlu katkılar sunacağını ifade 

etmek mümkündür (Snyder vd., 2003; Balcı ve Arabacı, 

2024).  

Örgütsel mutluluk üzerinde etkisi sınırlı olsa da ekonomik 

koşulların geliştirilmesi, öğretmenlerin genel iş doyumunu 

ve dolayısıyla örgütsel mutluluğunu arttırabileceği 

düşünülebilir. Aynı zamanda okul öncesi, ilkokul, ortaokul 

ve lise düzeylerinde öğretmenlerin mesleki adanmışlık ve 

mutluluk düzeylerindeki farklılıklar göz önüne alınarak, 

her kademe için özelleştirilmiş destek programlarının 

oluşturulmasının öğretmenlerin algılarına olumlu katkı 

sunacağı düşünülmektedir (Arslan, 2018). 

Yazar Katkıları : Giriş: Birinci yazar, İkinci yazar. 

Yöntem: Birinci yazar, İkinci yazar, Bulgular: Birinci yazar, 

İkinci yazar, Tartışma: Birinci yazar, İkinci yazar. 

Finansman : Çalışmamızda herhangi bir 

finansal destek alınmamıştır.  

Çıkar Çatışması : Çalışmamızda herhangi bir çıkar 

çatışması bulunmamaktadır. 

Veri Erişilebilirliği : İstenildiği takdirde verilerimiz 

elektronik ortamda paylaşılabilecektir. 
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ENGLISH VERSION 

1. Introduction 

Numerous factors significantly contribute to the 

achievement of educational objectives. Among these, one of 

the most crucial elements is the attitudes and behaviors of 

teachers (Çetin, 2011). Even if all other conditions are at the 

ideal level, a teacher’s attitude, effectiveness, and 

perception of the teaching profession can deeply impact the 

teaching and learning processes (Gömleksiz, 2003). The 

fundamental characteristic of effective teachers is their 

dedication to their students’ education and their profession 

(Yazıcı, 2021). This commitment enables teachers to 

perform their duties effectively and enhances student 

success (Dunne & Wragg, 1994). It is widely recognized that 

educators demonstrating strong professional commitment 

place significant importance on their own continuous 

academic, social, and cultural development (Ada & Baysal, 

2013). 

In educational organizations, another essential quality 

required for teachers to carry out effective teaching and 

learning activities is professional commitment. Studies 

have demonstrated that teachers possessing this quality 

exhibit higher performance levels compared to their peers 

(Bozdaş, 2013). Researchers emphasize that the dedication 

shown by highly committed teachers has a direct impact on 

the improvement of student success (Alkan, 2022; Çimen, 

2022; Sutton & Wheatley, 2003). Therefore, it is evident that 

teachers' levels of happiness and professional commitment 

play a significant role in achieving fundamental 

educational goals (Bulut, 2015). 

Professional commitment can be defined as a state in which 

employees love and value their work, derive happiness 

from performing it, fulfill its requirements without needing 

external influence, and are willing to make sacrifices when 

necessary (Bozdaş, 2013; Shukla, 2014; Yıldırım & Tösten, 

2020). In other words, professional commitment 

characterizes individuals who are diligent, dedicated, and 

willing to exert their utmost effort toward organizational 

goals without hesitation. This characteristic also 

incorporates a motivational positive perception of their 

responsibilities (Turan et al., 2012). Simply put, an 

individual with high professional commitment can be 

described as diligent, devoted, and selfless in their work 

(Abdullah & Ling, 2016). 

Schaufeli et al. (2006) identified a negative correlation 

between professional commitment and factors such as 

professional burnout and organizational cynicism, 

emphasizing the inverse dynamics between engagement 

and these detrimental organizational outcomes. Güner 

(2006) also states that teachers’ levels of professional 

commitment can predict their professional attitudes and 

organizational performance due to their characteristic 

features. Şahin (2020) found a significant relationship 

between the leadership approaches adopted by school 

administrators in primary schools and teachers’ levels of 

organizational commitment. 

Happiness, whether experienced or facilitated, is a 

fundamental goal for both organizations and individuals. 

The promise made by all organizations to their members, 

albeit through different methods, ultimately revolves 

around achieving happiness. Organizational happiness 

should not be limited to the individual's experiences within 

the organization. Instead, it encompasses elements 

originating from an individual's internal state, which 

subsequently affect the organization and surrounding 

environment (Fisher, 2010). Organizational happiness, 

therefore, involves features that impact and enhance one’s 

work and social life, leading to satisfaction or contentment 

(Arslan & Polat, 2017; Cenkseven & Akbaş, 2007). The 

happiness process that begins within an individual directly 

influences their relationship with the organization and 

environment. Hence, the concept of organizational 

happiness must consider both internal and external 

dimensions of happiness (Bulut, 2015). Organizational 

happiness can be succinctly described as the satisfaction 

derived by an individual from the opportunities provided 

by the organization, which increases their performance and 

transforms them into more productive members of the 

organization (Pryce-Jones, 2010; as cited in Korkut, 2019). 
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Organizational happiness is defined as an understanding 

that enables individuals to reach their full potential by 

maximizing their performance within the organization and 

exhibiting their strength at the highest level. In line with 

these definitions, organizational happiness appears to have 

two functions: one directed toward the organization and 

the other toward the individual.  

Organizational happiness facilitates the overcoming of any 

obstacles that individuals may encounter while striving to 

achieve organizational goals. At the same time, its 

organizational function is fulfilled through the effective 

handling of problems that arise. On the individual level, its 

function is to help individuals feel better both inside and 

outside the organization, enabling them to spend time more 

efficiently and enjoyably, thereby increasing their overall life 

satisfaction. Numerous studies on organizational happiness 

have been conducted both domestically and internationally. 

For instance, Bulut (2015) found that teachers’ levels of 

happiness vary depending on their teaching branches. Keser 

(2018) investigated the organizational happiness levels of 

individuals working in different cities and sectors in Turkey, 

identifying factors such as low salaries, unequal distribution of 

resources, excessive workload, and workplace injustices as 

influential factors. Similarly, Moçoşoğlu and Kaya (2018) 

concluded that primary school teachers exhibit higher levels of 

organizational happiness compared to their counterparts in 

other levels of education. Internationally, research by 

Hempfling (2015) found that workers generally report 

moderate levels of happiness. Williams et al. (2015) determined 

that psychological capital and perceptions of organizational 

virtues are predictors of happiness at work. Koç (2020) stated 

that the factors influencing the happiness of middle school 

teachers in both their professional and personal lives can be 

categorized under the headings of health, security, institution, 

administration, and autonomy. 

 

The professional commitment levels of teachers have 

profound and direct effects on the success of the education 

system. Professional commitment reflects teachers’ passion 

for their work, their sense of responsibility, and the level of 

dedication they bring to their profession. Teachers with 

high levels of professional commitment not only enhance 

their own job satisfaction and professional performance but 

also positively influence the overall success of educational 

institutions. For instance, highly committed teachers are 

more likely to build effective relationships with students, 

adopt innovative and creative approaches in teaching, and 

contribute to improved student outcomes (Beare, 2013). 

This study aims to investigate the relationship between 

teachers’ professional commitment and their perceptions of 

organizational happiness. In line with this objective, the 

following research questions have been formulated: 

1. What is the level of teachers’ perceptions of 

professional commitment? 

2. What is the level of teachers’ perceptions of 

organizational happiness? 

3. Do teachers’ perceptions of professional 

commitment significantly differ according to 

gender, school level, educational background 

position and years of experience? 

4. Do teachers’ perceptions of organizational 

happiness significantly differ according to gender, 

school level, educational background, position 

and years of experience? 

5. Is there a significant relationship between 

teachers’ levels of professional commitment and 

their organizational happiness? 

2. Method  

2.1. Design 

This research explored the association between teachers' 

levels of professional commitment and their organizational 

happiness within public schools governed by the Ministry 

of National Education. A quantitative research approach 

was adopted, specifically utilizing the relational survey 

model. This model is designed to identify the direction and 

strength of relationships between variables and to interpret 

the reciprocal interactions among them (Büyüköztürk et al., 

2016). 

2.2. Sample 

The target population of this study includes 7,120 teachers 

employed in preschools, primary schools, middle schools, 

and high schools under the jurisdiction of the Istanbul 

Provincial Directorate of National Education in the Pendik 

district during the 2022–2023 academic year. The research 

sample consists of 882 teachers from 80 schools, selected 

through the cluster sampling method.  

2.3. Procedure 

The cluster sampling method, which allows all units within the 

population to be adequately represented through a sample, 

was employed for data collection (Büyüköztürk et al., 2016).  

Each educational level in the population was considered as a 

separate cluster, and a number was assigned to each school. 

Using the Excel program, 80 schools and 882 teachers working 

in these schools were randomly selected. While determining 

the sample size, a 95% confidence level and a 5% margin of 

error were taken into account. Based on the fact that a sample 

size of 384 can represent the population under these 

conditions, it was concluded that the study group adequately 

represents the population (İslamoğlu & Alnıaçık, 2014). 

Scales were distributed to a total of 882 teachers working in 

these schools via face-to-face meetings and online forms, 

resulting in responses from 445 teachers (response rate = 

5.45%). When evaluating missing values, 44 questionnaires 

that were incomplete, carelessly completed, or incorrectly 

filled were excluded. Analyses were conducted based on 401 

fully and accurately completed questionnaires. Table 1 

presents the demographic characteristics of the teachers whose 

data were analyzed in the research. 
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Table 1. 

Demographic characteristics of teachers 

Variables Group f % 

   Gender Female 194 48.4 

 
Male 207 51.6 

  Education Level    Bachelor's Degree 363  9.5  

 
   Postgraduate Degree 38  9.5 

  School Type Preschool 23  5.7  

 Primary School 190  47.4  

 Middle School 113  28.2  

 
High School 75  18.7  

Seniority 1-5 Years 186  46.4  

 6-10 Years 79  19.7  

 11-15 Years 65  16.2  

 
16 Years and More 71  17.7  

Role Teacher 306  76.3 

 Assistant Principal 52  13  

  Principal 43  1.7  

When examining the demographic distribution of the 

teachers participating in the study, it was observed that 

48.4% were female (n = 194) and 51.6% were male (n = 207), 

5.7% were preschool teachers (n = 23), 47.4% were primary 

school teachers (n = 190), 28.2% were middle school 

teachers (n = 113), and 18.7% were high school teachers (n = 

75). In terms of educational qualifications, 9.5% held a 

bachelor's degree (n = 363), and 9.5% held a postgraduate 

degree (n = 38). As for professional roles, 76.3% were 

teachers (n = 306), 13% were assistant principals (n = 52), 

and 1.7% were school principals (n = 43). Additionally, the 

participants’ years of service were distributed as follows: 

46.4% had 1-5 years of service (n = 186), 19.7% had 6-10 

years (n = 79), 16.2% had 11-15 years (n = 65), and 17.7% had 

16 or more years of service (n = 71). 

2.3.1. Ethical Notification 

In this study, all the rules specified in the "Directive on 

Scientific Research and Publication Ethics of Higher 

Education Institutions" were followed. None of the actions 

specified under the second part of the Directive, "Actions 

Contrary to Scientific Research and Publication Ethics", 

have been carried out. This research was conducted with 

the permission of Bolu Abant İzzet Baysal University 

Institute of Social Sciences Human Research Ethics 

Committee dated 29.11.2021, numbered 2021/11, protocol 

number 2021/467. 

2.4. Data Analysis  

The normality of the data obtained from the scales was 

initially tested using the Kolmogorov-Smirnov test, which 

revealed that the data did not follow a normal distribution 

(p = .00, p < .05). In the next step, an outlier analysis of the 

dataset indicated that a large portion of the scores fell 

outside the ±3 range. Therefore, it was deemed appropriate 

to use non-parametric tests for the analysis. To determine 

whether teachers' levels of dedication to the teaching 

profession and organizational happiness at school differed 

significantly based on the gender variable, the Mann-

Whitney U Test was employed. To examine whether these 

levels differed significantly based on the school type, 

educational background, job title, and seniority variables, 

the Kruskal-Wallis Test was used. The mean ( ) and 

standard deviation (Sd) values were utilized to assess levels 

of professional dedication and organizational happiness in 

schools. To identify the relationship between professional 

dedication and organizational happiness levels, a 

correlation analysis was conducted. Since the data did not 

follow a normal distribution, the Spearman's rho coefficient 

was used to determine the relationships between variables. 

The significance level for the study was set at .05. 

2.5. Data Collection Instruments 

The research data were collected using the "Teacher 

Professional Commitment Scale" developed by Kozikoğlu 

and Senemoğlu (2018) and the "School Organizational 

Happiness Scale" developed by Bulut (2015). Additionally, 

participants were provided with a demographic 

information form.  The scales were rated using a 5 point 

Likert scale (1-Strongly Disagree, 2-Disagree, 3-Partially 

Agree, 4-Agree, 5-Strongly Agree.) 

2.5.1. Teacher professional dedication scale 

The "Teacher Professional Dedication Scale", developed by 

Kozikoğlu and Senemoğlu (2018), consists of three sub-

dimensions: Commitment to Profession (Items 1–8), 

Dedicated Work (Items 9–12), and Dedication to Students 
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(Items 13–20), comprising a total of 20 items. To determine 

the reliability of the scale, Cronbach’s alpha internal 

consistency coefficient was calculated as .90 for the overall 

scale. For the sub-dimensions, reliability coefficients were 

determined as .92 for the Commitment to Profession sub-

dimension, .70 for the Dedicated Work sub-dimension, and 

.86 for the Dedication to Students sub-dimension. In this 

study, Cronbach's alpha internal consistency coefficient 

was recalculated as .94, with sub-dimension reliability 

coefficients calculated as .95 for Commitment to Profession, 

.81 for Dedicated Work, and .91 for Dedication to Students.  

To determine whether the scale ensures construct validity, 

Confirmatory Factor Analysis (CFA) values were 

examined.And the fit indices for the three-dimensional 

Teacher Professional Dedication Scale were estimated as 

follows: χ²/df = 3.34, RMSEA = .071, CFI = .950, TLI = .940, 

and SRMR = .061. Since the relative chi-square value 

exceeded 3, the modification indices were reviewed. After 

correlating the error variances of Items 3 and 8 in the 

Commitment to Profession sub-dimension, which had high 

modification indices, and Items 13 and 19 in the Dedication 

to Students sub-dimension CFA was conducted. The 

resulting values were found to be within the established 

limits for the condition to be met (χ²/df = 2.83, RMSEA = 

.071, CFI = .933, TLI = .929, SRMR = .050). Based on these 

results, it was concluded that the modified Teacher 

Professional Dedication Scale provides satisfactory 

construct validity (Barnes & Moon, 2006; Şen, 2020). 

2.5.2. School organizational happiness scale 

The "School Organizational Happiness Scale", developed 

by Bulut (2015), consists of five sub-dimensions: 

Management Processes (Items 1–17), Professional Attitude 

(Items 18–26), Workplace Communication (Items 27–30), 

Dedication (Items 31–34), and Economic Conditions (Items 

35–38), with a total of 38 items. To determine the reliability 

of the scale, Cronbach's alpha internal consistency 

coefficient was calculated as .91 for the overall scale. The 

reliability coefficients for the sub-dimensions were 

calculated as follows: .93 for Management Processes, .85 for 

Professional Attitude, .77 for Workplace Communication, 

.77 for Dedication, and .70 for Economic Conditions. In this 

study, Cronbach's alpha internal consistency coefficient 

was recalculated as .91, with sub-dimension reliability 

coefficients as follows: .97 for Management Processes, .91 

for Professional Attitude, .91 for Workplace 

Communication, .90 for Dedication, and .65 for Economic 

Conditions.  

The results of the Confirmatory Factor Analysis (CFA) for 

the five-dimensional School Organizational Happiness 

Scale indicated the following fit indices: χ²/df = 2.87, 

RMSEA = .070, CFI = .89, TLI = .89, and SRMR = .053. 

Although the most prominent index among the fit indices, 

the relative chi-square value, was observed to be below 3, 

the CFI and TLI values were observed to be below .9. 

Therefore, modification indices were checked, and since 

items 1 and 2 in the workplace communication sub-

dimension had high modification indices, their error 

variances were correlated. After this, the values were re-

analyzed. It was concluded that the modified 

Organizational Happiness Scale showed fit indices within 

acceptable limits and demonstrated construct validity  

χ²/df = 2.65, RMSEA = .061 CFI = .92, TLI = .93, SRMR = .046) 

(Barnes & Moon, 2006).  

The following interpretation points were used to determine 

the scale score levels (Büyüköztürk vd., 2016): 

“Strongly Disagree”: (1.00 1.80)  

“Disagree”: (1.81–2.60)  

“Neutral”: (2.61–3.40)  

“Agree”: (3.41–4.20)  

“Strongly Agree”: (4.21–5.00) 

3.  Results  

In this section of the study, the findings obtained in line 

with the sub-problems are presented. 

3.1. Teachers' Professional Commitment and 

Organizational Happiness Levels 

Table 2 presents the number of participants, mean, and 

standard deviation values regarding the professional 

commitment levels of the teachers participating in the 

study and its sub-dimensions. 

 

Table 2. 

Descriptive statistical values for teachers' professional commitment levels 

Dimensions n 𝑋̅ Sd 

Commitment to the Profession 401 4.12 .88 

Selfless Work 401 4.03 .71 

Dedication to Students 401 4.30 .59 

Total  4.17 .63 

 

In Table 2, it can be observed that the mean scores of the 

teachers participating in the study on the Professional 

Commitment Scale are at the "Agree" level for the 

Commitment to the Profession dimension (  = 4.12, Sd = .88) 

and the Diligent Work dimension (  = 4.03, Sd = .71). The 

mean scores for the Commitment to Students dimension are 
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at the "Strongly Agree" level (  = 4.30, Sd = .59). 

Additionally, the overall perception of the teachers 

regarding the Professional Commitment Scale is also observed 

to be at the "Agree" level (  = 4.17, Sd = .63). 

Table 3 presents the number of participants, mean, and 

standard deviation values regarding the school 

organizational happiness levels of the teachers 

participating in the study and its sub-dimensions 

Table 3. 

Descriptive statistical values for teachers' organizational happiness levels 

Dimensions n 𝑋̅ Sd 

Administrative Processes 401 4.00 .81 

Professional Attitude 401 4.37 .56 

Workplace Communication 401 4.34 .67 

Commitment 401 3.99 .84 

Economic Conditions 401 3.85 .83 

Total  4.10 .58 

In Table 3, it is observed that the scores of the teachers 

participating in the study on the School Organizational 

Happiness Scale are at the "Agree" level for the Management 

Processes dimension (  = 4.00, Sd = .81), at the "Strongly 

Agree" level for the Professional Attitude dimension (  = 

4.37, Sd = .56), and at the "Strongly Agree" level for the 

Workplace Communication dimension (  = 4.34, Sd = .67). The 

scores for the Commitment dimension are at the "Agree" 

level (  = 3.99, Sd = .84), and for the Economic Conditions 

dimension, they are also at the "Agree" level (  = 3.85, Sd = 

.83). When considering the scale as a whole, the overall 

level of the participants is observed to be at the "Agree" 

level (  = 4.10, Sd = .58). 

3.2. Examining Teachers' Perceptions of Professional 

Commitment and School Organizational Happiness 

Levels Based on Gender Variables 

Table 4 presents the results of the Mann-Whitney U test 

analysis regarding the teachers' perceptions of 

professional commitment levels based on the gender 

variable. 

Table 4. 

Mann-Whitney U test results based on participants' gender variable 

Scale Groups n          𝑋̅  Sum of Ranks U p 

Professional 

Commitment 

Female 194 4,30 42722 16351 .00 

Male 207 4.05 37879   

Organizational 

Happines 

Female 194 4.10 38329 19414 .56 

Male 207 4.11 42271   

When Table 4 is examined. it is observed that the gender 

variable leads to a significant difference in teachers' 

professional commitment perception levels (p = .00, p < .05); 

however, no significant difference is observed in terms of 

organizational happiness levels (p = .56, p > .05). According 

to the analysis results,  female teachers were found to have 

higher levels of professional commitment than male 

teachers. 

3.3. Examining Teachers' Perceptions of Professional 

Commitment and School Organizational Happiness 

Levels Based on the School Type Variable 

Table 5 presents the results of the Kruskal-Wallis H test 

regarding teachers’ levels of professional commitment and 

organizational happiness based on the type of school in 

which they work. 

Table 5. 

Kruskal-Wallis H test results based on school level variable of participants 

Scale Source of Variance           n χ2 Df p 

Professional 

Commitment 

Preschool 

Primary School 

Middle School 

High School 

23 

190 

113 

75 

1.30 3 .72 

Organizational 

Happines 

Preschool 

Primary School 

Middle School 

High School 

23 

190 

113 

75 

1.52 3 .67 
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As seen in Table 5, in order to test whether there was a 

significant difference in the levels of professional 

commitment and organizational happiness based on the 

type of school variable among the 401 teachers 

participating in the study, the mean scores of professional 

commitment and organizational happiness were compared 

using the Kruskal-Wallis H test. The analysis revealed no 

statistically significant differences between at least two of 

the groups for either variable ([Professional Commitment; 

p = .72, p > .05], [Organizational Happiness; p = .67, p > .05]). 

3.4. Examining Teachers' Professional Commitment and 

School Organizational Happiness Levels Based on the 

Education Level Variable 

Table 6 presents the results of the Mann-Whitney U 

analysis regarding teachers' perceptions of professional 

commitment and organizational happiness levels based on 

the education level variable. 

Table 6. 

Mann-Whitney U test results based on participants' education level variable 

Scale Groups                              n 𝑿̅ Sum of Ranks U p 

Professional 

Commitment 

Bachelor's Degree 363 4.19 74054 5806 .10 

Postgraduate 

Degree 

38 4.00 6547   

Organizational 

Happines 

Bachelor's Degree 363 4.11 73595 6365 .35 

Postgraduate 

Degree 

38 4.03 7006   

When Table 6 is examined, the Mann-Whitney U test was 

applied to a group of 401 participants consisting of 363 

undergraduate and 38 postgraduate participants to 

determine whether there is a significant difference in 

professional commitment and organizational happiness 

levels based on the education level variable. According to 

the test results, no statistically significant differences were 

observed between the professional commitment and 

organizational happiness levels of undergraduate and 

postgraduate teachers ([p = .10, p > .05], [p = .35, p > .05]). 

3.5. Examining Teachers' Professional Commitment and 

Organizational Happiness Levels Based on the Role 

Variable 

Table 7 presents the results of the Kruskal-Wallis H analysis 

regarding the perceptions of professional commitment and 

organizational happiness levels among teachers who 

participated in the study, categorized by the role variable. 

 

Table 7. 

Kruskal-Wallis H test results based on participants' role variable 

Scale Role          n χ2 Df p Significant Difference 

Professional 

Commitment 

Teacher 306     

Assistant Principal 52 .11 2 .94  

Principal 43     

Organizational 

Happines 

Teacher 306     

Assistant Principal 52 11.46 2 .00  Teacher-Asst.Princibal 

Principal 43     

 

When Table 7 is examined, the mean scores of the 401 

participants, divided into three distinct groups based on the 

role variable, were compared using the Kruskal-Wallis H 

analysis to determine whether there were statistically 

significant differences in their professional commitment and 

organizational happiness levels. For professional commitment 

levels, no statistically significant difference was observed 

between at least two of the groups (p = .94, p > .05). However, 

for organizational happiness levels, a statistically significant 

difference was identified between at least two groups (p = .00, 

p < .05),  and Tamhane’s T2 post-hoc test was conducted for 

multiple comparisons.The analysis revealed that the 

significant difference in organizational happiness levels was 

observed between teachers and assistant principals. According 

to the results, assistant principals emerged as the participant 

group with higher organizational happiness levels. 

3.6.Examining Teachers' Professional Commitment and 

Organizational Happiness Levels Based on the Seniority 

Variable 

Table 8 presents the results of the Kruskal-Wallis H analysis 

regarding the perceptions of professional commitment and 

organizational happiness levels among teachers 

participating in the study, categorized by the seniority 

variable. 
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Table 8. 

Kruskal-wallis h test results based on participants' seniority variable 

Scale Seniority      n χ2 Df p Significant Difference 

 

Professional 

Commitment 

1-5 Years 186     

1-5 Years and 6-10 Years 

1-5 Years and 11-15 Years 

1-5 Years and 16 Years and 

Above 

 

6-10 Years 79    

11-15 Years 65 25.38 4 .00 

16 Years and Above 71    

     

 

Organizational 

Happines 

1-5 Years 186     

6-10 Years 79     

11-15 Years 65 7.92 4 .09  

16 Years and Above 71     

      

 

 

When Table 8 was examined, the mean scores of the 401 

participants, divided into five distinct groups based on 

seniority, were compared using the Kruskal-Wallis H 

analysis to determine whether there were statistically 

significant differences in their professional commitment 

and organizational happiness levels. The comparison 

revealed no statistically significant difference between at 

least two of the groups for organizational happiness levels 

(p = .09, p > .05). However, a statistically significant 

difference was observed between at least two of the groups 

for professional commitment levels (p = .00, p < .05). 

According to the results of the Tamhanes's T2 multiple 

comparison test, the significant difference in professional 

commitment levels was observed between teachers with 1–

5 years of seniority and those with 6–10 years, 11–15 years, 

and 16 years or more of seniority, respectively. It was 

concluded that teachers with 1–5 years of service exhibited 

higher levels of professional commitment compared to all 

other groups. 

3.7. Examining the Relationship Between Teachers' 

Professional Commitment Levels and Organizational 

Happiness Levels 

Table 9 presents the analysis results explaining the 

relationship between the professional commitment levels 

and sub-dimensions, and the organizational happiness 

perceptions and sub-dimensions of the teachers 

participating in the study. 

Table 9. 

Correlation analysis between teachers' professional commitment and organizational happiness levels 

       Variables 

 

Commitment to the 

Profession 

Selfless 

Work 

Dedication to 

Students 

Professional Commitment 

Total 

Administrative Processes 
r .44** .41 .46** .50** 

p .00 .00 .00 .00 

Professional Attitude 
r .54** .55** .64** .67** 

p .00 .00 .00 .00 

Workplace Communication 
r .46** .42** .53** .55** 

p .00 .00 .00 .00 

Commitment 
r .63** .47** .54** .67** 

p .00 .00 .00 .00 

Economic Conditions 
r -.09* .13** .16** .02 

p .04 .00 .00 .56 

Organizational Happines Total r .51** .49** .58** .61** 

p     .00 .00 .00 .00 

** p< .01 * p< .05 

When Table 9 is examined, a strong, positive, and 

significant relationship is observed between the sub-

dimensions of the professional commitment scale—

commitment to the profession, selfless work, and 

dedication to students—and the sub-dimensions of the 

organizational happiness scale—administrative processes, 

professional attitude, workplace communication, and 

commitment (r = .61, p < .01). However, no significant 

relationship was found between the economic conditions 

sub-dimension of the organizational happiness scale and 

the total score of the professional commitment scale (r = .02, 

p = .56). 



 

 

 

İ. Balcı and M. F. Yılmaz                                             Ahi Evran University Journal of Kırşehir Education Faculty Volume 26, Issue 3, 2025 

787 
 

4. Discussion  

In the research, two scales were administered to teachers to 

determine the relationship between their professional 

commitment levels and organizational happiness levels. 

This section presents the findings obtained from these two 

scales and provides a discussion within the context of these 

results. 

It was concluded that the teachers participating in the 

research exhibited a level of professional commitment 

corresponding to the "agree" category. This indicates that 

the teachers possess a substantial level of professional 

commitment. When examining the mean scores of the sub-

dimensions of professional commitment, it was observed 

that teachers demonstrated high levels of dedication to 

their students, self-sacrificing work, and loyalty to the 

teaching profession. This suggests that teachers with high 

levels of professional commitment devote themselves to 

their students, work diligently, and maintain a strong 

attachment to their profession. 

In parallel with the findings of the present study, Turhan et 

al. (2012) and Zöğ (2007) also reported in their research that 

teachers’ professional commitment was high. Similarly, 

Babaoğlan and Ertürk (2013) found that teachers displayed 

a high degree of professional commitment in their research. 

From the perspective of educational institutions, having 

teachers with a high level of professional commitment is 

one of the most critical factors in achieving institutional 

goals. After all the shared goal of both schools and teachers 

is to support the academic and personal success of students. 

Teachers with strong professional commitment are likely to 

possess higher motivation in reaching this objective, 

thereby contributing more effectively to the realization of 

the institution’s overall objectives. Furthermore, highly 

committed teachers not only support the development of 

their students but also value their own professional growth 

and actively strive to improve in this regard (Shukla, 2014). 

It was concluded that the organizational happiness levels 

of the teachers participating in the research corresponded 

to the "agree" category. This indicates that teachers exhibit 

a high level of organizational happiness. In parallel with 

these findings, Köş and Kaya (2024) and Çetin and Polat 

(2019) also reported that teachers generally perceive a high 

level of organizational happiness. High organizational 

happiness among teachers implies that they enjoy and feel 

happy at their schools, love and value their profession, are 

eager to teach and learn, and are satisfied with both their 

schools and their work (Çetin & Polat, 2019). This result is 

also supported by the findings of several other studies, 

including those conducted by Duman (2023), Kıyak (2022), 

Özgenel and Bozkurt (2020), Genç et al. (2020), Karnak 

(2020), Korkut (2019), Tosyalı (2010), and Tingaz (2013), 

which all concluded that teachers demonstrate high levels 

of organizational happiness. When examining the sub-

dimensions influencing organizational happiness, it was 

found that the average scores for professional attitude, 

workplace communication, administrative processes, 

commitment, and economic conditions were relatively 

high; however, the economic conditions sub-dimension 

had a lower average compared to the others.  This result 

can be interpreted as an indication that teachers’ happiness 

is negatively affected by the economic conditions they 

experience and are influenced by. 

A significant difference was found in the professional 

commitment levels of the participating teachers in favor of 

female participants based on the gender variable. In 

parallel with this finding, Karagöz (2008) and Apak (2009) 

also reported similar results in their studies, indicating that 

female participants had higher mean scores. On the other 

hand, Örer (2020) and Turhan et al. (2012) found no 

significant difference in teachers’ professional commitment 

levels based on gender. The emergence of different results 

across studies may be explained by differences in 

population and sample selection, the time factor, or the 

varying socio-economic characteristics of the cities in which 

the studies were conducted. 

It was concluded that there was no significant difference in 

the organizational happiness levels of the participating 

teachers based on the gender variable. In line with this 

finding, the studies conducted by Çetin and Polat (2019), 

Korkut (2019), and Köş and Kaya (2024) also reported that 

there was no significant difference in teachers’ 

organizational happiness levels based on gender. Similarly, 

Moçoşoğlu and Kaya (2018) found that organizational 

happiness did not vary according to gender, supporting the 

results of the present study. Furthermore, Konan and 

Taşdemir (2019), Cihangir-Çankaya (2009), Mahon et al. 

(2005), and Suhail and Chaudhry (2004) also concluded in 

their research that there was no relationship between 

gender and the level of organizational happiness. This 

result can be interpreted to suggest that the factors 

contributing to teachers’ happiness at school are similar 

regardless of gender, and that gender is not a determining 

factor in whether teachers feel happy or unhappy, nor does 

it alter the essential conditions required for organizational 

happiness. However, Gürbüz (2020), in a study examining 

the relationship between teachers’ organizational 

happiness levels and their perception of organizational 

trust, found a contrasting result, indicating that happiness 

varied according to gender. 

The research found no significant difference in teachers’ 

levels of professional commitment based on the type of 

school at which they worked. In other words, regardless of 

the school level,teachers were found to be committed to 

their profession. This also indicates that teachers are 

psychologically attached to their profession(Yıldırım & 

Tösten, 2020). Teachers with high levels of professional 
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commitment tend to perform better professionally, thereby 

contributing more effectively to both their schools and 

students (Karagöz, 2008). The absence of a difference in 

professional commitment levels based on the school level 

at which teachers work may be attributed to the fact that 

professional commitment is an internally driven process, 

independent of external factors.. In other words, regardless 

of a school’s physical environment or the opportunities it 

provides to teachers, it is possible to say that the 

professional commitment of a teacher who loves their 

profession is unlikely to change. 

The research found no significant difference in teachers’ 

levels of organizational happiness based on the type of 

school in which they worked. However, in contrast to this 

finding, Moçoşoğlu & Kaya (2018) concluded that teachers’ 

organizational happiness varied according to school level. 

Similarly, Bulut (2015) reported that teachers working in 

schools with higher academic achievement levels tended to 

be happier. Çetin & Polat (2019) also found that 

organizational happiness differed based on school type, 

noting that teachers working in Imam Hatip middle schools 

reported higher levels of organizational happiness 

compared to those working in other types of schools. 

The research found no significant difference in the levels of 

professional commitment among teachers based on their 

educational background. Similarly, in the studies 

conducted by Sarıbaş et al. (2020) and Turhan et al. (2012), 

no significant difference was found in teachers' 

professional commitment levels based on the variable of 

educational background. Based on this result, it can be 

inferred that teachers' professional commitment may not 

necessarily form during their years of formal education but 

rather develops later, or it may emerge independently of 

the institution from which they graduated. Contrary to 

these findings, however, Apak (2009) found that teachers 

with associate degrees demonstrated higher levels of 

professional commitment. Similarly, this research found 

that teachers’ levels of organizational happiness did not 

show significantly difference according to their  

educational qualifications. 

 When the professional commitment levels of the 

participating teachers were compared based on the variable 

of tenure, it was found that there was no significant 

difference.. Similarly,  Moçoşoğlu ve Kaya’nın (2018) 

yaptığı araştırmada da öğretmenlerin örgütsel 

mutluluklarının görev değişkenine göre anlamlı farklılık 

göstermediği sonucuna ulaşılmıştır. However, it was 

observed that a significant difference in the organizational 

happiness levels of the participating teachers was found in 

favor of those working as assistant principals based on the 

tenure variable. This finding may be attributed to the fact 

that vice principals have greater autonomy in their work 

compared to regular teachers and are able to manage their 

time at school more flexibly according to their own 

preferences. 

When the professional commitment levels of participating 

teachers were compared according to the seniority variable, 

a significant difference was found. This difference was 

observed between teachers with 1–5 years of experience 

and those with 6–10, 11–15, and 16 or more years of 

experience. Specifically, teachers with 1–5 years of 

professional experience demonstrated significantly higher 

levels of professional commitment compared to all other 

seniority groups. Similar to the results of this study, in the 

research conducted by Bozdaş (2013), a significant 

difference was observed in teachers' professional 

commitment levels based on the tenure variable. In 

contrast, no significant difference was found in 

organizational happiness levels of the participating 

teachers when analyzed according to the seniority variable. 

A high-level positive and significant relationship was 

found between the levels of professional commitment and 

organizational happiness among the participating teachers. 

This finding indicates that as teachers’ levels of professional 

commitment increase, their  organizational happiness also 

rise accordingly. Consistent with this result, Uyaroğlu 

(2019) identified two key factors influencing teachers’ 

organizational happiness in his research: the management 

process and professional commitment. 

The findings of the research indicate that management 

processes, workplace communication, and a sense of 

commitment are critically important in enhancing teachers’ 

levels of professional commitment and organizational 

happiness. It was observed that professional attitudes and 

workplace communication positively influence teachers’ 

job motivation,  while economic conditions do not directly 

lead to strong differentiation. These results emphasize the 

importance of educational institutions prioritizing 

improvements in organizational happiness and workplace 

communication when designing strategic plans aimed at 

increasing professional commitment among teachers 

(Dehaghi, 2012; Abdullah & Ling, 2016; Bahat & Işık, 2023). 

Increasing transparency and participation within the 

management processes of educational institutions may 

enhance teachers’ organizational happiness. Therefore, it is 

crucial for school administrators to develop their 

leadership skills and ensure teachers' involvement in 

decision-making, as this represents an important 

developmental step. Considering the positive impact of the 

workplace communication dimension on organizational 

happiness in this research, establishing effective 

communication channels and prioritizing practices that 

encourage teamwork would strengthen teacher 

collaboration and teacher-administrator relationships. This 

highlights the importance for school leaders to maintain 
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open internal communication networks (Baş, 2019; Bulut, 

2015). 

 At the end of the study, it was determined that there were 

significant differences in teachers' professional 

commitment levels with regard to the variable of 

professional tenure. Including experienced teachers in 

mentorship programs where they can share their 

knowledge and expertise, and creating opportunities for 

collaboration between novice and veteran teachers, may 

foster a sharing- and learning-oriented organizational 

culture in schools. Such practices are likely to contribute 

positively to both organizational happiness and 

professional commitment (Snyder et al., 2003; Balcı & 

Arabacı, 2024). 

Although economic conditions appear to have a limited 

effect on organizational happiness, improving them may 

still enhance overall job satisfaction and, consequently, 

organizational happiness among teachers. Moreover, 

considering the variations in professional commitment and 

happiness levels across school levels—preschool, primary, 

middle, and high school—it would be beneficial to design 

tailored support programs for each level to positively 

influence teachers’ perceptions (Arslan, 2018). 
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